Contra hoc arguit. qz ponat qz a. quantitas
pedalis generet in hora vnifor' ita qz prima me
dietas generetur in prima medietate hore et fa
medietas in scda medietate. et addat qz qm̄ gene
rabit scda medietas comparatur p̄t. et p̄z qz hoc
totū est possibile. et tñ illa quantitas producet et

si erit postqz producet. neqz erit in alio h.

Et p̄notat qz quicunqz generabit scda pars
proportionalit' comparat prima. et qm̄ generabit
tertia comparatur scda. et sic de aliis tunc pa
tes qz illa quantitas generabit. et tñ nō erit post
qz generabit. neqz erit in alio h.

Constr' de motu locali ponat qz sit. mouebit
tur vniformiter localiter ab a. puncto ad. b. pun
ctū pedaliter vltimū et cum p̄transibit scdo im
ptem. p̄portionalē comparat prima. et tñ p̄transi
bit tertiā. comparatur scda. et sic de aliis. et patz
qz for. p̄transibit pedalē vltimū. et tñ nō per
manebit in fine hore p̄transita.

Scdo arguit ad idē. qz si for' augebit' adeqz
te in hora vniformiter. tunc motus augmētati
onis quo augebit' erit adēquate in illa hora. s. z
ille motus augmētationis erit illa rotalis qz
tūas quam acquirēt. ergo illi totalis quantitas
quā acquirēt erit in illa hora. p̄z cū maior mi
nor probatur qz illa quantitas erit illud per qz
for' formaliter augebitur. qz erit actus augmēt
abilis fm̄ qz augmētabile. igitur illa quantitas
erit illa augmētatio p̄z a diffinitōe ad vltimū

Et si illa augmētatio erit aliqd effe
ctum a quantitate que acquirēt. cum illa motus
producedur adēquate in hora. et ille motus nō
in fine hore. igitur aliqd tam cito erit productū
qz cito producedur. et eadem ratione quodlibet
successiue producendū erit sic.

Tertio arguitur ad idē. qz ponat qz a. h.
sint duo pedalia nō colorata. que per totū. c. ho
ram futuram alterabunt vniformiter et equi
lociter a duobus agentibus saltet. d. et c. et por
natur qz si vterqz remaneret in fine motus. habe
ret albedinez. ut quatuor sed in fine hore sit p̄
nō esse. c. agentis alterat' b. passum sit ut illo ca
su albedo. a. in fine hore erit vt quatuor. et i ma
la p̄portione erit maior vel minor albedine. b.
que exclusiue terminatur ad quatuor. et p̄ ponat
tur vltērius qz. b. passum simul velinat esse
cum suo agente. c. ita qz idem sit p̄mū in illis
non esset vlt' qz. et sequitur qz albedo in b. passo
nō prius p̄duces q̄ erit producta vt p̄z. Et sic
p̄z ex parte p̄nti quantitatis. et p̄nti qualitatis. et
presenti vbi qz non prius producet aliqd qz erit
productum.

Quarto at ad idē. qz dato opposito. s. qz res
successiue p̄ducēda prius producet q̄ erit pro
ducta sequitur plurā inconueniētia.

Primum inconueniens est qz a. alterans per
totam horā alterabit. b. passum. et tñ nuncqz erit
ita qz aliqua est maxima velocitas qua alterabit
suis passum. probat qz ponatur qz a alterans al
teret suis passum. quousqz habeat p̄portionē du
plā et at' nulla est maxima p̄portio s. z quā ager
igitur nulla ē maxima velocitas qua alterabit
suis passum. s. z at' nō probat. qz nō dupla. qm̄ si
fm̄ illaz ageret et prius egisset. qz quicquid fue

cessiue agit prius agebat. nec etiā aliqua infra
dupla est maxima fm qua ageret: illa nō datur
igit nulla est maxima velocitas fm qua agit.

Secūdo in cōueniens est q. d. velocius agit a
et tñ in nulla pportione velocius agit. pbatur
in eodem casu addendo q. d. alterā a. propo-
tione dupla vniformiter alteret sibi passus. tñ d. ve-
locitū agit: a vrpz: et tñ in nulla pportione ve-
locius agit.

Tertius in cōueniens est q. motu dissonanter
nō posset incipere moueri vniformiter intensiori
gradu q̄ sic ille quo mouet. pbatur q. ponatur
q. aliquis intēdat motum suū quousq. moueat
d. gradu. quo postea moueat vniformiter: tñ d. q.
ro aut dabitur p̄mū. h. in q. uo incipit moueri.
d. gradu. aut vltimū in quo nō. si p̄t dici p̄mū. q.
tunc ageret a maxima pportione. et nō pauis agi-
set quod est falsū. nec p̄t dici scdm: q. tñc ali-
qua esset maxima velocitas a qua ageret. Seg-
uitur etiā q. tunc intēdat motū suū. et nō per tē-
pus. nec per h. Et q. illud mouebit velocius q.
tā moueat. et in nulla pportione velocius.

An oppositū pro via cōi arguitur. q. ois for-
ma producenda vel producat subito vel successiue.
si utroq. modo datur. nisi in quo sic vel vlti-
mum in quo nō ergo cuiuslibet forme pducen-
de datur p̄mū in quo sic vel vltimū in quo nō
p̄mū cum maiori minor pbatur q. que produci-
tur subito vel pducitur in h. vel in nō tpe si i. h.
p̄mū q. datur p̄mū i. quo sic si i. nō tpe datur vlti-
mum in quo nō quare cuiuslibet forme producen-
de subito datur p̄mū in quo sic vel vltimū in
quo nō: q. d. producat successiue. vlt est res p̄ma-
nens vel successiua. si successiua p̄mū q. datur vlti-
mū in quo nō. si d. permanens. vel est determi-
nata vel indeterminata. si indeterminata vt qua-
ritas. qualitas. et huiusmodi. patet q. datur vlti-
mum in quo nō. si vero est determinata. vt q.
tēp. pedalis caliditas et quatuor: et huiusmodi
patet q. datur p̄mū in quo sic: quod probatur
q. in hoc stat difficultas: quoniam talis forma
est acquisibilis p. motum tanquā terminus ad
quē motus sed terminus ad quē ipsius motus
p̄mū est in vltimo h. temporis mēsurantis mo-
tum: q. si esset ante cessaret motus ante: igit ta-
lis forme datur p̄mū h. esse: quare cuiuslibet for-
me successiue producende datur p̄mū i. quo
sic. vel vltimum in quo nō tñc. pbata est minor
pro vtraque parte.

Secundo arguitur sic. quacūq. re producē-
da data. signetur totum tempus per quod erit.
et totum tempus ante per quod nō erit. deinde
signetur instans medium inter hec duo tempo-
ra. Et sit a. Et arguitur sic ista res in a. instans
incipit esse. ergo a. h. est p̄mū in quo sic. aut
vltimum in quo nō patet cōsequētia. et aīis pro-
batur. q. quero an habet esse i. a. h. aut nō. si di-
citur q. habet esse in a. et nō imediate ante a. ha-

buit esse ergo: est p̄mū. h. esse eius. si vero
dicitur q. non habet esse in a. h. et imediate post
hoc habebit esse ergo. a. est vltimū h. in quo nō.

Arguamus etiam pro via cōi. contra funda-
menti opiois manūant q. d. est q. d. h. b. q. d. p̄-
ducetur prius pducetur q̄ erit productus. et si-
cut ille quatuor rationibus coroborauit illud ita
et quatuor rationibus improbenus illud. Et p̄-
mo arguitur sic. quādiu res est infieri. res nō ē
producta: sed quādiu res producit. tādīa res
est infieri. igitur quādiu res producit. tādīa
est producta. patet consequētia cū minor et ma-
ior est p̄b. sexto p̄b. vicentis q. sic nō est.

Secundo arguitur sic. forma producenda p.
motum est terminus ad quē motus. sed termi-
nus ad quē motus nō est ante finem motus igitur
forma producenda per motum non est ante
finem motus. patet consequētia cū maior et
minor p. quia si terminus ad quē motus est
ante finem motus. cessaret motus ante finem. q. ba-
bitibus p̄tibus in materia cessat motus.

Tertio arguitur sic. quelibet forma producē-
da per motum producat per partem post par-
tem donec tota complatur: sed in fine solū ha-
bet esse completum. igitur ante finem nō est p̄-
ducta. p̄mū q. sibi deficit aliquid.

Quarto arguitur sic. si a. forma producenda
per motum ante finem producta erit igitur post
finem motus verum est dicere q. a. forma ante
finem producta fuit patet consequētia. quia p̄-
pōnere de futuro limitate ad certum terminū
coresponderet vna vera de p̄terito. tñc vltra igitur
aliquando ante finem. verum est dicere q. a.
forma est producta. patet consequētia quia p̄-
pōnere de p̄terito coresponderet vna vera de
presenti: sed p̄positio vera de presenti verifica-
tur pro instanti ergo in aliquo h. ante finem mo-
tus fuit verum dicere. q. a. forma est producta.
consequens est in cōueniens etiam apud eūm
qui dicit q. in toto tempore cathegromatice su-
mendo ante finem motus producta est. sed tñ i.
nullo h. producta est.

Respondeo in hac mā sunt due opioes. smā-
tuant. et cōis et primo pertractabo opionem
inuantiani deinde communē.

Pro opione mātuant ponitur illa conclu-
sio r̄sua ad quesitū. Q. d. nō cuiuslibet for-
mę producende datur p̄mū h. in quo sic aut vltimū in
quo nō. que p̄ breuiter sic pbatur. q. stat q. aliq.
q̄ritas vel qualitas adēquate ḡneret in hora et
in nullo h. intrinsicō eius erit nec in alio post: s̄
talis forme nō datur p̄mū h. in quo sic. nec ul-
timū in quo nō igitur nō cuiuslibet forme pducē-
de datur p̄mū in quo sic. aut vltimū in quo nō.

Et pro ista opione faciūt argumenta facta i.
p̄ncipio q̄ntis ad prem negatiuam.

Ex hac p̄clusionē infert p̄mū. q. multe res
erunt que nō sunt. quāsi nulla incipit vel inci-
piet esse. Similiter nec desinit. nec desinet ee.

quod verum est de omnibus successiue producendis que non manebunt postquam producerentur et erit producte. Et quod aliquod alio successiue produci potest possibile est quod aliquod alio erit quod non est quod non incipit esse. nec incipit esse. Similiter non cuiuslibet ignis producendi. parte et alii et huiusmodi dabitur primum. h. q. sic vel ultimum quod non.

Secundo inferunt illas regulas. cetera non esse veras. q. si aliquid produci per motum. cum non est dare primum in quo sic. erit dare ultimum in quo non. Et e converso. si non erit dare ultimum in quo non. erit dare primum in quo sic. Nec de desinatione verum est quod si aliqua res est. que postea non erit et ipsius non sit dare ultimum in quo erit. erit dare primum in quo non erit. Nec e converso verum est. quod si aliqua res est. que postea non erit. et ipsius non est dare primum in quo non erit. erit dare ultimum in quo sic quod multe res erunt que non sunt. que nec incipiunt nec incipient esse. nec desinunt nec desinent esse. ut patet de quantitate et qualitate successiue generandis et corrupendis.

Sed pro ista materia tenende sunt istae regulae. prima quod si aliqua res erit in aliquo. h. in aetate vel animata simplex vel composita. que non est. ipsa in aliquo instanti incipit vel incipiet esse sic quod aliquod erit primum. h. esse illius vel ultimum in quo non. Et de tali re quodcumque non erit dare primum in quo sic. erit dare ultimum in quo non et e converso. Similiter de primo non esse. et ultimo esse. quod si aliqua res erit in aliquo. h. que postea non erit. aliquod erit primum. h. in quo ista res non erit. aut ultimum in quo ista res erit. Et ubi non sit dare primum in quo. ista res non erit erit dare ultimum in quo ista res erit. et e converso.

Et si arguitur contra predicta. quod illis datis sequitur. quod aliquid erit ante primum. h. esse sui. et quod aliquid incipiet esse postquam fuit.

Item quod si forma per totam istam horam augetur et non diminuetur in aliqua parte illius horae et tamen in nullo. h. illius horae erit maior quam ante illud. h. fuerit.

Ad ista respondeat. Ad primum quod nihil erit in. h. ante primum. h. esse sui. sed bene erit aliquid ante primum. h. esse sui.

Pro secundo dicit concedendo ipsam intelligendo licet incipit qualiter in precedentibus est ostensum. ad aliud conceditur totum.

Ad argumenta vero principalia in oppositum pro ipso respondeat. Ad primum negatur minor. scilicet quod cuiuslibet forme produci potest subito quam successiue datur primum. h. in quo sic aut ultimum in quo non. quod si aliquid forme successiue produci potest per motum non dabitur nec primum in quo sic. nec ultimum in quo non. puta illius que successiue generabitur et successiue corrumpetur. ad probandum cum dicit talis forma produci potest acquiritur per motum tanquam terminus eius concedat. et

cum dicit sed tamen motus primo est in vltimo. h. terminante motum. negatur hoc. quod si motus est acquisitus ante vltimum. h. illius temporis. per nullum tamen. h. ante. nec per tempus ante. Et cum dicitur quod si esset ante. cessaret motus ante. negatur. sed bene verum est quod si esset ante in aliquo. h. sequeret. quod ante cessaret motus.

Ad secundum non admittit signari totum tempus per quod illa res erit tenendo licet totum finem. h. quod nullus erit maximus tempus per quod illa res erit. scilicet que successiue generabitur et successiue corrumpetur. non enim illa hora in qua produci potest est maximum tempus per quod illa res erit quod tunc in quolibet. h. intrinseco illius esset quod est falsum. sed conceditur quod ad equate est in tota illa hora. cathago tenedo licet. tota sed tunc argumentum non procedit.

Ad alia vero argumenta contra fundamentum suum. scilicet quod nihil quod produci potest prius produci potest quam erit productum. respondeat ad primum negatur maior. scilicet quod quamdiu res est inferi non sit producta. imo quodammodo res sit produci potest. et produci potest est. in nullo tamen. h. produci potest est. et hoc voluit philosophus quando dicit quod sit non est. scilicet in aliquo instanti.

Ad secundum negatur minor. scilicet quod ad quem motus non est ante finem motus. sed bene verum est quod is ad quem motus non est in aliquo. h. ante finem motus.

Ad tertium negatur minor. scilicet quod forma produci potest solum in fine motus habet esse completum tamen ante finem motus est completum. et quod nullum tamen. h. ante. quia non habet esse completum in aliquo. h. ante.

ad quartum respondeat licet ex dicto eius.

Opinio cetera. prima p.

Pro opinione vero communis. ponitur haec conclusio responsiva. quod cuiuslibet forme produci potest dabitur primum instanti in quo sic aut ultimum in quo non probatur conclusio. quia forma subito produci potest datur primum instanti in quo sic. aut ultimum in quo non. et forma successiue produci potest datur primum instanti in quo sic aut ultimum in quo non. h. quod si cuiuslibet forme produci potest datur primum instanti in quo sic aut ultimum in quo non. h. p. et antecedens est sufficienter probatum est.

Sed pro responsione ad argumenta mantuani. scilicet quod tota difficultas stat in casu posito de forma successiue generanda. et successiue corrupenda.

Adverte quod in via communis ad hoc est duplex modus respondendi. Unus dicit quod casus non est possibilis naturaliter. et ratio est. quod virtus productiva forme est etiam conservativa eiusdem et quamdiu produci potest tamdiu conservat. quod probat quia per quantum agens agit. per tantum resistit contrario suo ne agat sed per quantum resistit contrario ne agat. p.

tantum conseruat. igitur qd dicitur agere tam tunc co-
feruat.

Confirmatur qd agens no inducit formam in
parte remota nisi per alterationem transiente per
ppinqua: cui melius applicat. Ix alteratio illa e
potens inducere formam in parte remota: igitur illa no
bz impedimentum in parte ppinqua: et per pns no e al-
teratio corruptiua in parte ppinqua p³: qd si e^t
alteratio corruptiua in parte ppinqua impediretur
pductio for³ in parte remota.

Alius modus fidi admittit casus e^t possibi-
le. qd salte per potestas ouina pot antichitari po-
fo. in parte ppinqua. et si pot successiue producti-
for³ in parte remota. Sed p³ ne substinenda
dicit. qd cuiusq³ for³ pducende datur. primu b in
quo sic. aut vltimu in q³ no simplr vel fm qd.
simplr dicitur quantu ad formas pmanetes qm p
manet post pductione. fm qd vo qm no perma-
nent post pductiones qz lz talis for³ no datur
p³ in quo sic simplr: tñ dat primu fm qd: qz fz
qz lz parte signabile eius dat p³ in quo sic qz lz
talis forme no det primu fz se tota catheg³. tñ
se dat primu eius fz se tota sincatheg³.

Et his p³ ad argumeta m. i. u. a. p. Et qd
regule de inceptioe et destitioe fm viam coeni-
salerant.

Itell³ respondere ad quatuor argumenta.
quib³ probat fundamentu sue ponit. s. qd nihil qd
pducitur prius pducetur qz erit pductu. Et
ad p³ n³ pbatioez cu dicit. b. quantitas an hinc
hore pducet. et ante sine hore erit producta. igitur
no prius pducetur qz erit producta. nega-
minor ad probatioez primu cu dicit. b. pducetur
ergo. b. erit. negat p³ et ad pbatioez cu dicit. ter-
minatio sequens verbu sequit naturu verbi. ergo
si pducet erit. of q³ isto modo sequit nam ver-
bu. qz si b. pducet. b. erit in producti.

Ad scias probatione cu dicit. b. pducet.
ergo qd pducet erit. b. concedit et vlti³ cu in-
serit ergo. b. erit. negat p³: qz sicut si se³. quod p-
ducitur est. b. ergo. b. est. n³ sequit qd pducet.
erit. b. ergo. b. erit. qz illa ppositio. b. pducetur
significat qd. b. erit in producti. et illa qd pducetur
erit. b. significat qd illud qd erit iproducti erit
b. quare p³ qd ex ista no sequitur. ergo. b. erit.

Et si replicas contra qz ista ppositio. b. pro-
ducet habet resolu in ista. b. erit pductu. sed ex
ista sequitur. b. erit quare. etc.

Item ista ppositio. b. pducetur conuertitur i
istam: quod pducet erit. b. siue pductu erit. b. fz
ex ista sequitur ergo. b. erit quare etc.

Respondet ad p³ n³ negando qd illa ppositio
resoluat illo modo qz tunc ista. b. pducitur re-
solueret in ista. b. est producti. quod est falsum
sed illa. b. pducetur resoluitur in ista. b. erit im-
producti: ista. b. pducitur resoluitur in istam. b.
est inproducti et ex ista. b. erit inproducti no seq-
tur. b. erit sicut ex ista. b. est inproducti no sequit-

ur. b. est.

Ad aliud. conceditur qd illa. b. pducetur:
conuertitur in istam quod pducet erit. b. quod
significat qd illud quod erit iproducti erit. b. sed
negatur qd conuertat in istam. pductum erit. b.
quare negatur quod sequatur. ergo. b. erit.

Ad secundu argumentu negat minor. s. qd
ille totalis motus augmentatois erit illa tota-
tis quantitas. qz motus est res successiua et quan-
titas est res pmanens ad. et pbatioe cu dicitur
illa quantitas est actus augmentabilis fz qd au-
gmentabile ergo e augmentatio dicit negado
p³. qz equiuocat de actu augmentabilis. quod
nra augmentatio est alter. act³ augmentabilis
qz quantitas. qm augmentatio est actus quo au-
gmentabilis et successiuis qz itas vo est act³ qz
permanens. Et cu dicitur si augmentatio e di-
stincta a quantitate et cu ille motus pducetur ad
equate in hore et no erit i fine hore qd aliquid ta-
cito erit pductum qz cito pducetur. of qd arg³.
concludit verum de motu et de qualz re successi-
ua sed non sequitur ergo eadez rone erit de q³
libet successiue pducendo. qz no quodlz succes-
siue pducendum est successiuu.

Ad tertiu non admittit casus. cu ponitur qd
b. passum quod v³ in hore acquirere caliditate
et quatuor ab. e. agente. sit p³ no corruptu in fi-
ne hore a. vero passus acquireret caliditate etc.
ab agente et remanere. Admissio tñ toto casu
gratia argumeta conceditur qd a. albedo in nulli
pportioe erit in maiore vel minore albedine b. et no
est in p³ ens. Et negatur qd b. albedo no p³
ducitur qz erit producta: qz bene pducitur p
tota istam hore. qz continue in illa erit iproducti
sed nunqz erit producta.

Ad quarta negatur qd primu sit in conueni-
ens. cum dicitur qd a. alterans per totam hore
alterabit b. passum. et tamen nunqz erit ita qd a³
est magna velocitas qz alterabitur imo est ne-
cessarium in quocunqz motu uniformiter vlti-
mi et clusius terminato.

Ad aliud negatur similiter qd sit inconueni-
ens cum dicitur v. velocitas aet³ a. et in nulla
proportioe velo³. imo est necessarium quando
v. remouebitur vnif³ gradu intensiuis. ad que
exclusiue terminatur a.

Ad aliud negatur qd motum vlti-
mum possit incipere moueri uniformiter. intensiori
gradu qua sit ille quo mouetur: et cum dicitur si
sic ergo vel dabitur primum instans in quo sic
vel vltimum in quo non dicitur qd dabitur vlti-
mu in quo no. et cum tu dicitur sequitur qd in illo i-
stanti esset aliqua maxima velocitas qua agerz
negatur consequentia. Et cum tu dicitur sequi-
tur qd intendere motum suum. et nec per temp³
nec per instans. et qd velocitas moueretur. et in ul-
tima proportioe velocius conceditur qz no est
inconueniens. et hec de ista questione sufficiat.

Veritur tertio. *Et*rum cuiuslibet forme producende que erit in aliquo, b sit dare primū instans esse eius. Et conle queter an cuiuslibet rei permanentis que erit in aliquo, b sit dare primū instans esse eius.

Et arguitur primo qd ex dictis manumini cōtra vram dōz. Et primo sic. Nā datur primum b in quo forma informat māz. igit nō datur p mū b in quo for^a erit p^a. qd for^a nō p^a erit qd informat māz. et cōtra ahs pbat. qd forma successive informat māz. igit nō dat b^a b in quo informat r^a. qd si daret p^a b in quo informaret māz nō p^a informasset pte ei^a et p^ater nō successive informaret. ahs iterū p^a qd mā successive disposit ab agente nāli: qd meli^a agit in pte. ppriū qd remora. igit mā successive informat. et p^ater for^a successive informat: qd erat pbandum.

Item si daret primum b in quo forma informat māz. sit illud b. b. Et quero a te an for^a ahs b. informabat māz. an nō. si sic. igitur. b. nō est p^a b in quo informat. si nō. igit nō successive informat r^a. qd nō p^a informat parte illi^a māz qd totū p^a in falluz quare sicut mā successive disponitur. ita successive informatur.

Itē at qd nō datur primū b in quo forma informat māz: qd in aliquo b for^a informat materia: et in aliquo nō: igit vel datur primum b in quo informat vel vltimū in quo nō. r^a. qd sic dō respectu potēte passivē. cū pō negatiua. verificetur p minor tunc vltra: sed dō sit respectu potētie mutabilia qd pō affirmatiua et qua informat dō potest verificare a^a vel minor quoniam si forma pro aliquo b informat materia. etiaz p aliquo vltiori informat quare elligēda ē pō negatiua. s. qd datur vltimū in quo non et p^ater nō datur primū in quo sic.

Secūdo principiū at^a nō datur primū b in quo minima dispō faciens pro introductione forme est in materia. igit nō datur primū b for^a introducēde p^a. qd idē est primū b vtriusq: ahs prob^a qd minima dispō qualiscūq: sit successive inducitur. igit nullū est primū b in quo talis est in mā. r^a. qd ex opposito p^ater se^a oppositū ahs. ahs probat qd ita inducitur dispō. sicut agēs agit. sed agēs successive agit: igitur et successive inducitur dispōsitio. quare r^a.

Item si aliquod esset primū b in quo minima dispō faciens pro for^a esset in materia. seque retur qd daretur vltimū b rei permanentis p^a est falsum apud vray cōem: et probatur p^a. qd sit caliditas vt quatuor minima dispō gratia exempli. et si inducta in materia aliqua in. b. b. et ponatur vltius qd applicetur aliquod agēs debens corrūpere illā caliditate in hora futura incipiente ab b in quo b. instante incipiat agere tunc arguitur sic in. b. b. erit illa forma. et immediate post illud nō erit. igitur. b. est vltimum instans illius forme. tenet consequentia cum ma-

teriali. et minor probatur. qd pō. b. non erit caliditas vt quatuor minima dispō faciens pro introductione forme. igitur post hoc agēs corrūperet. qd erit minima: ergo talis forma in materia ponēda nō sit in materia. patet cōsequētia. qd forma nō stat in materia cum corpore. et multo minus.

Itē arguitur qd nō datur minima dispositio cum qua potest forma inducta quā cum ali qua dispositione potest forma inducta. et cum aliqua nō. igitur vel datur minima dispositio cum qua potest forma inducta vel maxima est qua nō tenet qd si nullo respectu potētie passivē cum negatiua verificetur pro minor tunc vltra sed dō sit respectu potētie mutabilia: qd affirmatiua exempla inferunt dō sit potest verificari pro maior vel minor igitur elligēda est pō negatiua. quare datur maxima cum qua nō potest inducta. nō ergo datur minima cum qua sic quare et cetera.

In oppositū pro vray cōmuni arguitur. Et primo sic datur primū instans in quo maior materia est secundū se totam primo disposita pro introductione forme ergo datur primū instans alicuius forme introducēde. patet cōsequētia quia idē est primū instans dispositionis faciētis pro forma: et ipsius forme ahs probatur. r. qd datur primū alteratum. quod fm se totum incipit alterari fm cōmentatorez tertio pbi. cōmentato sexto sed si totum illud alteretur in hora futura terminata ad. b. instans ad minima dispositioem faciētem pro introductione forme in sine bore illud totū erit eque primo dispositum igitur. b. instans est primū instans in quo illud est r^a se totū primo dispositū pro introductione forme.

Item datur primū b in quo minima dispositio faciens pro forma est inducta in materia apta suscipere formā: igitur datur primum instans forme producēde r^a. qd idē est primū b dispositionis faciētis pro introductione forme et ipsius forme. ahs probatur qd cum dec minima materia apta suscipere formā in quacūq: specie rerum naturalū fm philosophuz prio pbi. sit illa minima materia. a. et sic minima dispositio faciens pro introductione forme ahs gratia exempli caliditas vt quatuor que sit. b. et inducatur hec dispositio in illam minima materiam in hora futura terminata ad. c. instans. Et arguitur sic tunc instans b dispositio est inducta in a materia: et non ante. ergo. b. est primū b. in quo minima dispositio faciens pro forma est inducta in minima materia: sed minima materia est illa que est apta suscipere formā et non minor illa ergo datur primū instans in quo minima dispō faciens pro forma est inducta in materia apta suscipere.

Item omnis forma producēda vel producitur subito vel successive. si subito ergo in b si

vero necessitate agitur per motum sed quod pro
ducit per motum huius prima esse in alio instanti
terminante motum quia est tam in motu quod
aut quolibet forma que producatur habet p
esse in aliquo instanti et pater cuiuslibet forme pro
ducende datur p^m instanti in quo est.

2^o si al^o possibile est datur p^m instanti in quo
ma^o e equali copolita p totum pro introductione
ne for. igitur possibile est dari p^m istas for. intro
ducende p^m ante pro. qd possibile est qd agens sit
ita visor qd sicut tardius agit ad aliquem p^mctum
ita maiore proportione beat ad illu. et sic pars
q^d sine vani ipis poterit ee vnif^a gra. et sic ma
caliditate sub qua non p^mctat huius for. pass. qd.
Et datur qd sicut p^mctat ab aliq^d p^mctat e re
motior ab agente. ita agens ad illu beat maiore
pportioem et se q^d passum i sine illius ipis erit
vnif^a. et ponat qd sit vnif^a for. id ma caliditate sub
qua no pot stare for. pass. qd se q^d dabit p^m in
stas for. iduce de. It^e ad introductionem for. h
req^d passu ee vnif^a for. dispositu h e necesse pas
su successive r^e sponi et licet se igitur huius passu sit
ee r^e p^mctat p^m introductione for. et p^mctat huius for. p^m
istis p introductione for. p^m cu quolibet ante.

It^e possibile est passum puta sem^e alterari ab
intrinseco et extrinseco agente et possibile est qd
sicut agens intrinsecu plus agit ad aliquem p^mctum
q^d ad illu nun^o agit extrinsecu agens et sicut mi
nus agit ad aliu plus agit ad illu extrinsecu a
gens agit possibile est qd sic alteret ab vtroq^d agente
q^d aliquo d^o erit p^m istas in quo illa ma^o erit illi
disposita p totu p susceptioe for. et.

1^o in hac ma sunt due opiones. scilicet cois et ma
tuam. et primo tractabo opiones matuam.
pro qua ponitur due p^mnes. p^o cuius h^o for
extense producede q^d erit in aliquo instanti. erit va
re p^m istas i quo erit. sic intelligedo q^d erit dare p
mu ista i quo erit. et no imediate an i^o istas erit
i a^o istat. et hoc e gnaliter vum ta de for. subita
nial^o accidat. probat mo p^o q^d quely talis
for. cu producat i esse p motu h^o p^o ee in vlti^o
istati terminate motu. et no h^o ee an illud istas
in a^o istati. g^o dal p^m istas eius: r^o cu maiori
minor p^o. q^d li h^o ee an i^o istas in a^o istati. sic
an i^o istas ee producta in aliquo instanti p^mis f^m
q^d et t^o an i^o istas producebatur q^d et.

Cor^o seq^d q^d cuiuslibet copoliti h^o ista forma ex
tensam in a^o istati erit dare p^m istas i quo erit
p^o q^d tale copolitu producit i ee p motu in cur
sine h^o ee. et no an in a^o istati de tali. n. copolito
loquor. q^d manet post productionem q^d et.

2^o multas forme humane dat p^m istas ee
sed vlt^o in quo no: p formaz h^o ista intelligedo
animam intellectuam. et no aliam forma. probat
p^o et primo p^o pa: q^d no dal p^m istas in quo tal
forma informat ma: sic q^d no imediate ante i^o
in aliquo instanti informabat. g^o no datur p^m istas
ee r^o r^o a^o probatur. q^d signetur minima ca

liditas cu qua no pot f. r^o forma seminez sicut
4^o. et ar. sicut datur p^m in quo erit talis ca
liditas p^o ad aliquem p^mctum intrinsecu g^o no dal
p^m istas talis for. producede r^o: et a^o probat
q^d q^d cuq^d p^mctat signat ad que p^mctat caliditas
prius p^mctat ad que p^mctat p^mctat p^mctat ag
it. q^d. 2^o p^o p^o no probatur q^d q^d h^o for. q^d erit
in aliquo instanti aut dabitur p^m in quo sic. et
vlt^o in quo no: sed forme h^o ista no datur p^m i
stas in quo sic igitur ill^o datur vlt^o in quo no

Cor^o se p^o q^d nullus h^o ista datur p^m istas ee
sed cur h^o h^o q^d an incipit ee datur vlt^o istas
in quo no: prima p^o p^o. q^d no prius icipit ee h^o
q^d forma eius: h^o g^o forme humane no datur p^m
istis. g^o nec h^o ista datur p^m istis. In 2^o vero
p^o correlarij notanter additur qui incipit esse
q^d sine illa conditione. 2^o pars non esset va
ta ddo cuiuslibet h^o ista datur vlt^o in quo no
hoc et pater statim et dicitis eius infra.

2^o se q^d h^o ista incipit ee ante incipit q^d i
p^o et ee h^o ista si vnica forma substantia po
natur in h^o ista: q^d lignes ma pedalis pro g^o h^o ista
sortis: et introducatur successive forma h^o ista i
illa ma sic imediate post hoc erit h^o ista: r^o non
imediate post h^o erit iste h^o ista: q^d non prius erit iste
h^o ista: q^d tota illa ma sit informata. g^o no imediate
post h^o erit iste h^o ista: g^o ante incipit ee h^o ista: q^d incipi
et esse iste h^o ista: siue h^o ista q^d incipit esse. ante incipi
et esse. q^d incipit esse iste h^o ista: quia iste due propo
siciones equalentur in vno. q^d si h^o ista cum dicit. h^o
q^d incipit esse et stat consue immobiliter r^o ee vlt^o
natioms facte p^o r^o cu illor erbo incipit et non
stat determinate. quia falsa esset.

3^o sequitur q^d nunq^d erit ita q^d aliquis h^o in
cipit esse. et nunq^d erit ita q^d natura humana cre
abitur prima pars probatur. quia si no. da op^m
scilicet q^d aliqui erit ita q^d aliquis h^o incipit esse.
sit gra arg^o q^d in b. instanti for. incipiat esse et ar
q^d non quia vel incipit esse per ponem de prese
ti ddo in hoc instans est for. et isto modo non in
cipit esse quia iste numerus non incipit esse de
mostrando animam for. et mam. et ille numer^o
est for. ergo for. non incipit esse. aut incipit ee p
remotionem de present: ddo. for. non est in hoc
instati. et imediate post h^o erit quia nullus erit
primus homo productus ex h^o semine. et ita de
omni ente reali. 2^o pars correlarij probatur
scilicet q^d nunq^d erit ita q^d anima humana cre
abitur. quia nec per tempus. nec per instans
creabitur ergo et. assumptum probatur. et pri
mo q^d non per instans creatur p^o. quia creati e
stet de nihilo in non tepore p^o cum hoc modo
nunc non est scilicet anima sortis. et imedia
te post hoc erit. igitur creatur. quaf pars q^d cre
atio non fit in instanti. nec etia per tempus cre
abitur quia hoc est dice. q^d creatio requirit de
terminatum tepus quod est f^m q^d creatio non
fit h^o cum i instanti. nec in tpe sed in non tpe.